
 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 1 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

 
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIE RTA Y A 

DISTANCIA –UNAD- 
 
 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que en la Ley No. 998 del 29 de Noviembre de 2005 “Por la cual se decreta el Presupuesto de 
Rentas y Recursos de capital y Ley de apropiaciones para la vigencia fiscal del 1º de enero al 31 
de diciembre de 2006 y Decreto No. 4731 del 28 de diciembre de 2005, por el cual se liquida el 
Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal de 2006, se detallan las apropiaciones,  
se clasifican y se definen los gastos".     
 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD-, creada por la Ley 52 de 1981, 
transformada por la Ley 396 de 1997 de Unidad Universitaria del Sur de Bogotá, en Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia y por el Decreto No 2770 de 2006 en ente universitario autónomo 
del orden nacional, con régimen especial en los términos de la Ley 30 de 1992, personería 
jurídica, autonomía académica, administrativa y financiera; patrimonio independiente y 
capacidad para gobernarse. 
 
Que el artículo 3° del Decreto No 2770 de 2006 señala que la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia, tiene autonomía para usar, gozar y disponer de los bienes y rentas que conforman su 
patrimonio y para programar, aprobar y ejecutar su propio presupuesto, de acuerdo con la 
normatividad vigente”. 
 
Que de conformidad con lo señalado en el artículo 10º  literal g) del Acuerdo No. 001 del 29 de 
agosto de 2006 “Por el cual se adopta el Estatuto General de la Universidad Nacional Abierta y 
a Distancia”, le corresponde al Consejo Superior Universitario de la UNAD aprobar el 
presupuesto de la Universidad y sus modificaciones, a propuesta del Rector. 
 
Que el artículo 31 del Acuerdo No. 002 del 29 de agosto de 2006, “Por el cual se adopta el 
Estatuto Presupuestal y Financiero de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia” señala “que 
entre el 1° de enero y el 31 de diciembre se podrán efectuar adiciones, traslados y reducciones o 
aplazamientos presupuéstales y una vez aprobada la solicitud, el Representante Legal deberá 
actualizar la Resolución de Desagregación del Presupuesto Anual”. 
 
Que el artículo 32 Ib. establece que entre el 1 de enero y el 31 de diciembre se podrán efectuar 
adiciones, traslados y reducciones o aplazamientos presupuestales. 
 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 2 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

Que el artículo 33 Ib. establece que cuando durante la ejecución del Presupuesto de Gastos se 
hiciere indispensable incrementar el monto de las apropiaciones, para complementar las 
insuficientes, ampliar los servicios existentes o establecer nuevos servicios, entre otros, el 
Representante Legal deberá presentar la solicitud para su aprobación al Consejo Superior, 
estableciendo en forma clara y precisa el recurso que ha de servir de base para su apertura y con 
el cual se incrementa el Presupuesto de Ingresos 
 
Que el Vicerrector Administrativo y Financiero y el Coordinador de Presupuesto de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, expidieron la Certificación, mediante la 
cual acreditan que existen recursos disponibles libres de afectación presupuestal. 
 
Que para el cumplimiento de los objetivos de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –
UNAD-, es necesario hacer los ajustes presupuestales correspondientes al Presupuesto de 
Ingresos y Gastos para la ejecución de los recursos como Ente Autónomo del orden nacional.  
 
Que en mérito de lo anteriormente expuesto,  
 
 

ACUERDA: 
 
 

ARTICULO PRIMERO: Contracredítese el presupuesto de Ingresos  y recursos de capital de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD-, como establecimiento público de carácter 
nacional, por valor de  CUATRO MIL QUINCE MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y 
TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y CINCO 
CENTAVOS ($ 4.015.393.899.95), para la vigencia fiscal de 2006, por los conceptos y las 
cuantías que a continuación se relacionan: 
 

CONTRACREDITOS 
 

SECCION 2226 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD- 
 
IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCION VALOR 

      
    INGRESOS  
3 1 0 0 Ingresos corrientes 4.015.393.899.95 
3 1 2 0 No Tributarios 4.015.393.899.95 
3 1 2 1 Venta de Bienes y Servicios 4.015.393.899.95 
    TOTAL 4.015.393.899.95 

 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 3 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: :  Acredítense el presupuesto de Ingresos  a la UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD, como Ente Universitario Autónomo de 
Orden Nacional, con base en los recursos de que trata el articulo anterior, por valor de  CUATRO 
MIL QUINCE MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 4.015.393.899.95), 
para la vigencia fiscal de 2006, por los conceptos y las cuantías que a continuación se relacionan: 
 
 

CREDITOS 
 

SECCION 2226 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD- 
 
 
IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCION VALOR 

      
    INGRESOS  
3 1 0 0 Ingresos corrientes 4.015.393.899.95 
3 1 2 0 No Tributarios 4.015.393.899.95 
3 1 2 1 Venta de Bienes y Servicios 4.015.393.899.95 
    TOTAL 4.015.393.899.95 

 
 
ARTICULO TERCERO: Contracredítense los saldos de apropiación libres de afectación 
presupuestal, no comprometidos en el presupuesto de Gastos de la Universidad Nacional Abierta 
y a Distancia -UNAD-, como establecimiento público de carácter nacional, por valor de  
CUATRO MIL QUINCE MILLONES TRECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 
4.015.393.899.95), para la vigencia fiscal de 2006, por los conceptos y las cuantías que a 
continuación se relacionan: 
 

CONTRACREDITOS 
 

SECCION 2226 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD- 
 
 
IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL 

  



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 4 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

CTA SBC OBG ORD SUB   
PRG SPG PRY SPRY   
REC 

 
DESCRIPCION VALOR 

      TOTAL  4.015.393.899,95 
        
F      A.  FUNCIONAMIENTO 1.637.012.637,76 
        
F 1    10 GASTOS DE PERSONAL 1.580.497.039,76 
        
F 1 0 1  10 SERV.  PERS.  A. NOMINA 1.220.680.136,26 
F 1 0 1 1 10 Sueldos  796.409.500,02 
F 1 0 1 1 10 Sueldos de Vacaciones 73.708.558,00 
F 1 0 1 4 10 Prima Técnica Salarial 15.197.939,04 
F 1 0 1 4 10 Prima Técnica  No salarial 165.159.469,00 
F 1 0 1 5 10 OTROS GTOS SERV. PERS. 170.204.670,20 
F 1 0 1 5 10 OTROS 170.204.670,20 
F 1 0 1 9 10 HORAS EXTRAS DIAS FESTIVOS 

E INDEMNIZACION POR 
VACIONES 

24.167.320,24 

        
F 1 0 2  10 SERV.  PERS. INDIRECTOS 154.739.749,98 
F 1 0 2 0 10 Servicios Personales Indirectos 154.739.749,98 
        

F 1 0 5 0 10 CONTRIBUCIONES INHERENTES 
A LA NOMINA SECTOR PRIVADO 
Y PUBLICO  

180.909.833,28 

F 1 0 5 1 10 Administradas Por el Sector Privado 0,50 
F 1 0 5 2 10 Administradas Por el Sector Público 180.909.832,78 
       0,00 
F 3     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.515.598,00 
F 3 2    TRANSFERENCIA AL SECTOR 

PUBLICO 
 

F 3 2 1   ORDEN NACIONAL  
F 3 2 1 1 10 Cuota Auditaje Contranal 56.515.598,00 
        
      C.   INVERSION 56.090.000,00 
        
I 310     CAPACITACION REC. HUMANO 56.015.707,50 
I 310 705 103  11 Adec. Desa. Mod. Acad. Pedag. 56.015.707,50 
I 310 705 109  11 Implantación Extensión Comunitaria 0,00 
I 410     INVESTIGACION BASICA APL 74.292,50 
I 410 705 1  11 Impulso a las Investigaciones 74.292,50 
      TOTAL (A+C) 1.693.102.637,76 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 5 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

        
      A.  FUNCIONAMIENTO 1.002.504.526,23 
        
F 1    20 GASTOS DE PERSONAL 10.777.986,00 
F 1 0 2  20 SERV.  PERS.  INDIRECTOS 10.777.986,00 
F 1 0 2 0 20 Servicios Personales Indirectos 10.777.986,00 
        
F 2 0 0 0  GASTOS GENERALES 429.047.113,73 
        
F 2 0 3 0 20 IMPUESTOS Y MULTAS 169.489.674,00 
F 2 0 3 50 20 Impuestos y Contribuciones 169.489.674,00 
       0,00 
F 2 0 4 0  ADQUISICION DE BIENES Y 

SERVICIOS 
259.557.439,73 

       0,00 
F  3    TRANSFERENCIAS CTES. 497.028.717,50 
F  3 2   TRANSFERENCIAS AL SECTOR 

PUBLICO 
477.063.185,50 

F  3 2 1 20 Educación a Distancia 477.063.185,50 
        
F  3 5   TRANSFERENCIAS DE 

PREVISION Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

19.885.356,00 

        

F  3 5 3  OTRAS TRANSFERENCIAS DE 
PREVISION Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

80.176,00 

F 3 5 3 9 20 Bienestar Universitario ( Ley 30 de 
1992) 

80.176,00 

        
F 3 6    OTRAS TRANSFERENCIAS  19.885.356,00 
F 3 6 1   SENTENCIAS Y 

CONCILIACIONES 
19.885.356,00 

F 3 6 1 1 20 Sentencias y Conciliaciones 19.885.356,00 
        
F 5     GASTOS DE 

COMERCIALIZACION Y 
PRODUCCIÓN 

65.650.709,00 

F 5 1 1  20 Compra de  Bienes y Servicios 65.650.709,00 
        
      C.   INVERSION 1.369.786.735,96 
        
I 211    20 ADQU. PRODUC.  DE EQUIP.  
 211 705    MATER. SUMINIS. SERV. PUB 270.598.196,54 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 6 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

I 211 705 13  20 Adquisición Dotación Cread 86.810.556,00 
I 211 705 14  20 Dotación Archivo Institucional 179.526.453,00 
I 211 705 15  20 Impl. Fortalecimiento Redes 4.261.187,54 
        
I 310    20 CAPACITACION REC. HUMANO 1.033.860.485,42 
I 310 705 102  20 Impl. Nal. Capacitacion Personal 17.175.168,00 
I 310 705 103  20 Adec. Desa. Mod. Acad. Pedag. 15.547.364,92 
I 310 705 105  20 Mejoramiento Institucional 115.693.550,00 
I 310 705 106  21 Adquisición Construccion 

Infraestructura 
861.576.445,50 

I 310 705 108  20 Implantación Autoevaluación 17.072.190,00 
I 310 705 109  20 Implantación Extensión Comunitaria 6.521.485,00 
I 310 705 109  21 Implantación Extensión Comunitaria 274.282,00 
        
I 410    20 INVESTIGACION BASICA APL 65.328.054,00 
I 410 705 1  20 Impulso a las Investigaciones 65.328.054,00 
      TOTAL (A+C) 2.372.291.262,19 
        
      TOTAL GENERAL 4.015.393.899,95 
 
 
ARTICULO CUARTO:  Con base en los contracréditos del articulo anterior, acredítense  los 
gastos a la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD, como Ente 
Universitario Autónomo de Orden Nacional, por valor de  CUATRO MIL QUINCE MILLONES 
TRECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 
CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 4.015.393.899.95), para la vigencia fiscal de 2006, 
por los conceptos y las cuantías que a continuación se relacionan: 
 

CREDITOS 
 

SECCION 2226 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA -UNAD- 
 
IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL 

 SALDO 

CTA SBC OBG ORD SUB   
PRG SPG PRY SPRY   
REC 

 
DESCRIPCION VALOR 

      TOTAL  4.015.393.899,95 
        
F      A.  FUNCIONAMIENTO 1.637.012.637,76 
        
F 1    10 GASTOS DE PERSONAL 1.580.497.039,76 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 7 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

        
F 1 0 1  10 SERV.  PERS.  A. NOMINA 1.220.680.136,26 
F 1 0 1 1 10 Sueldos  796.409.500,02 
F 1 0 1 1 10 Sueldos de Vacaciones 73.708.558,00 
F 1 0 1 4 10 Prima Técnica Salarial 15.197.939,04 
F 1 0 1 4 10 Prima Técnica  No salarial 165.159.469,00 
F 1 0 1 5 10 OTROS GTOS SERV. PERS. 170.204.670,20 
F 1 0 1 5 10 OTROS 170.204.670,20 
F 1 0 1 9 10 HORAS EXTRAS DIAS FESTIVOS 

E INDEMNIZACION POR 
VACIONES 

24.167.320,24 

        
F 1 0 2  10 SERV.  PERS. INDIRECTOS 154.739.749,98 
F 1 0 2 0 10 Servicios Personales Indirectos 154.739.749,98 
        

F 1 0 5 0 10 CONTRIBUCIONES INHERENTES 
A LA NOMINA SEC TOR PRIVADO 
Y PUBLICO  

180.909.833,28 

F 1 0 5 1 10 Administradas Por el Sector Privado 0,50 
F 1 0 5 2 10 Administradas Por el Sector Público 180.909.832,78 
       0,00 
F 3     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 56.515.598,00 
F 3 2    TRANSFERENCIA AL SECTOR 

PUBLICO 
 

F 3 2 1   ORDEN NACIONAL  
F 3 2 1 1 10 Cuota Auditaje Contranal 56.515.598,00 
        
      C.   INVERSION 56.090.000,00 
        
I 310     CAPACITACION REC. HUMANO 56.015.707,50 
I 310 705 103  11 Adec. Desa. Mod. Acad. Pedag. 56.015.707,50 
I 310 705 109  11 Implantación Extensión Comunitaria 0,00 
I 410     INVESTIGACION BASICA APL 74.292,50 
I 410 705 1  11 Impulso a las Investigaciones 74.292,50 
      TOTAL (A+C) 1.693.102.637,76 
        
      A.  FUNCIONAMIENTO 1.002.504.526,23 
        
F 1    20 GASTOS DE PERSONAL 10.777.986,00 
F 1 0 2  20 SERV.  PERS.  INDIRECTOS 10.777.986,00 
F 1 0 2 0 20 Servicios Personales Indirectos 10.777.986,00 
        
F 2 0 0 0  GASTOS GENERALES 429.047.113,73 
        



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 8 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

F 2 0 3 0 20 IMPUESTOS Y MULTAS 169.489.674,00 
F 2 0 3 50 20 Impuestos y Contribuciones 169.489.674,00 
       0,00 
F 2 0 4 0  ADQUISICION DE BIENES Y 

SERVICIOS 
259.557.439,73 

       0,00 
F  3    TRANSFERENCIAS CTES. 497.028.717,50 
F  3 2   TRANSFERENCIAS AL SECTOR 

PUBLICO 
477.063.185,50 

F  3 2 1 20 Educación a Distancia 477.063.185,50 
        
F  3 5   TRANSFERENCIAS DE 

PREVISION Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

19.885.356,00 

        

F  3 5 3  OTRAS TRANSFERENCIAS DE 
PREVISION Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

80.176,00 

F 3 5 3 9 20 Bienestar Universitario ( Ley 30 de 
1992) 

80.176,00 

        
F 3 6    OTRAS TRANSFERENCIAS  19.885.356,00 
F 3 6 1   SENTENCIAS Y 

CONCILIACIONES 
19.885.356,00 

F 3 6 1 1 20 Sentencias y Conciliaciones 19.885.356,00 
        
F 5     GASTOS DE 

COMERCIALIZACION Y 
PRODUCCIÓN 

65.650.709,00 

F 5 1 1  20 Compra de  Bienes y Servicios 65.650.709,00 
        
      C.   INVERSION 1.369.786.735,96 
        
I 211    20 ADQU. PRODUC.  DE EQUIP.  
 211 705    MATER. SUMINIS. SERV. PUB 270.598.196,54 
I 211 705 13  20 Adquisición Dotación Cread 86.810.556,00 
I 211 705 14  20 Dotación Archivo Institucional 179.526.453,00 
I 211 705 15  20 Impl. Fortalecimiento Redes 4.261.187,54 
        
I 310    20 CAPACITACION REC. HUMANO 1.033.860.485,42 
I 310 705 102  20 Impl. Nal. Capacitacion Personal 17.175.168,00 
I 310 705 103  20 Adec. Desa. Mod. Acad. Pedag. 15.547.364,92 
I 310 705 105  20 Mejoramiento Institucional 115.693.550,00 
I 310 705 106  21 Adquisición Construccion 861.576.445,50 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Superior - Secretaría General      
 

Página 9 de 9 

ACUERDO NÚMERO 005 DE SEPTIEMBRE 15 DE 2006 
 

Por el cual se efectúa unos créditos y contracréditos en el Presupuesto de  Gastos de 
Funcionamiento e Inversión de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD -  para la 

vigencia fiscal 2006. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

Infraestructura 
I 310 705 108  20 Implantación Autoevaluación 17.072.190,00 
I 310 705 109  20 Implantación Extensión Comunitaria 6.521.485,00 
I 310 705 109  21 Implantación Extensión Comunitaria 274.282,00 
        
I 410    20 INVESTIGACION BASICA APL 65.328.054,00 
I 410 705 1  20 Impulso a las Investigaciones 65.328.054,00 
      TOTAL (A+C) 2.372.291.262,19 
        
      TOTAL GENERAL 4.015.393.899,95 
 
 
ARTICULO QUINTO:  El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 
COMUNIQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los quince (15) días del mes de septiembre del año dos mil seis (2006). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ANGELA LILIANA MELO CORTES     MARIBEL CÓRDOBA GUER RERO 

      Presidente      Secretaria General 


